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Processo: 2000010319/2022

Fone / Ramal
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s

PROCESSO DE COMPRAS N°

Data: 12/01/2023
RUBRICA:
Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

094971 PAagina 1

| PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PRECOS ESTIMADOS - ANEXO I

Dados do Orgamento/Proc. compras

Orgamento 1 18703 Data Limite : 01/12/2022 Hora Limite: 14:00

Proc. compras : 94971

Data . 28/11/2022

Resumo : EVENTUAL AQUISICAO DE BOLSAS DE COLOSTOMIAS, UROSTOMIAS E ACESSORIOS ATRAVES DO MENOR PREGCO POR

ITEM, PARA ATENDER AOS OSTOMIZADOS INSCRITOS NO POLO DE OSTOMIZADOS DE NITEROI - RJ E A REDE HOSPITALAR
DE NITEROI, COM ENTREGAS PLANEJADAS E PROGRAMADAS, CONFORME CONDIGCOES E ESPECIFICAGOES CONTIDAS
NESTE TERMO DE REFERENCIA.

Dados do Fornecedor
Nome
Endereco
Municipio

Numcgm :
Complemento :
CEP :

CNPJ
Contato
Fone/Fax :

Dados dos Produtos
Prazo de entrega

Validade do orgamento

DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAGOES

SOLICITAGAO

CcODIGO

DESCRICAO

107020

SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM

QUANT

UNIDADE

MATERIAL OU SERVICO

MARCA

VALIDAD. MIN.

VLR UNIT.

VLR TOT.

223457

2592

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA, UMA PECA, USO ADULTO, BOLSA
FECHADA, OPACA,TELA PROTETORA DE PELE EM
TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA , PLACA
PLANA EM RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE)
OU OUTROS HIDROCOLOIDES E CAMADA ADESIVA
100% ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A
PELE CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU
SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE
CARVAO ATIVADO , EFICAZ EM 90% PARA GASES E
ODORES. RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM ATE
65 MM.

20,92

54.224,64

223458

12355

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA, UMA PECA, USO ADULTO, BOLSA
DRENAVEL, OPACA,TELA PROTETORA DE PELE EM
TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA , PLACA
PLANA EM RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE)
OU OUTROS HIDROCOLOIDES E CAMADA ADESIVA
100% ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A
PELE CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU
SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE
CARVAO ATIVADO , EFICAZ EM 90% PARA GASES E
ODORES. RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM ATE
70 MM.

25,69

317.399,95

223459

10195

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA, UMA PECA, USO ADULTO, BOLSA
DRENAVEL, TRANSPARENTE,TELA PROTETORA DE
PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA

24,66

251.408,70
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ITEM

UNIDADE

MATERIAL OU SERVICO

MARCA

VALIDAD. MIN.

VLR UNIT.

VLR TOT.

,  PLACA PLANA EM
(CARBOXIMETILCELULOSE)

OU OUTROS HIDROCOLOIDES E CAMADA ADESIVA
100% ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A
PELE CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU
SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE
CARVAO ATIVADO , EFICAZ EM 90% PARA GASES E
ODORES. RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM ATE
70 MM.

RESINA DE CMC

223460

1728

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA, UMA PECA, USO ADULTO, BOLSA
DRENAVEL, OPACA,TELA PROTETORA DE PELE,
RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU
OUTROS HIDROCOLOIDES 100% ANTI-ALERGICA E
TEMPO DE PERMANENCIA A PELE, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA,SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM
FILTRO DE CARVAO ATIVADO PARA GASES E ODORES,
EFICAZ EM 90%.FECHAMENTO POR CONECTORES
PLASTICOS ou VELCRO, RECORTAVEL EM
APROXIMADAMENTE 64MM A 75MM.

26,94

46.552,32

223461

3024

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA UROSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA UROSTOMIA,
UMA PECA, USO ADULTO, TRANSPARENTE,SEM/COM
TELA PROTETORA DE PELE, PLACA PLANA EM RESINA
DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU OUTROS
HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO, SISTEMA ANTI-REFLUXO.
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM 60 MM

30,54

92.352,96

223462

860

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA RETRAIDAS, UMA PEGA, USO
ADULTO, BOLSA CONCAVA, PARA USO EM
HERNIA-PAESTOMAL, DRENAVEL ,TRANSPARENTE OU
OPACA, TELA PROTETORA DE PELE EM TECIDO
HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA, PLACA EM
RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU
OUTROS HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE CARVAO
ATIVADO, EFICAZ EM 90% PARA GASES E
ODORES.PRE-CORTE EM 20MM APROXIMADAMENTE
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM ATE 60 MM.

47,50

40.850,00

223463

1728

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA RETRAIDAS, UMA PEGA, USO
ADULTO, BOLSA CONVEXA PROFUNDA, DRENAVEL

60,01

103.697,28
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ITEM

UNIDADE

MATERIAL OU SERVICO

MARCA VALIDAD. MIN.

VLR UNIT.

VLR TOT.

,TRANSPARENTE OU OPACA, TELA PROTETORA DE
PELE EM TECIDO HIDROFOBICO

DE SECAGEM RAPIDA, PLACA EM RESINA DE CMC
(CARBOXIMETILCELULOSE) ou OUTROS
HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE CARVAO
ATIVADO, EFICAZ EM 90% PARA GASES E
ODORES.PRE-CORTE EM 20MM APROXIMADAMENTE
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE EM ATE 45 MM.

223464

1440

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA RETRAIDAS, UMA PEGA, USO
ADULTO, BOLSA LEVEMENTE CONVEXA E FLEXIVEL
DRENAVEL, OPACA, TELA PROTETORA DE PELE EM
TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA, PLACA
EM RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU
OUTROS HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO, COM FILTRO DE CARVAO
ATIVADO, EFICAZ EM 90% PARA GASES E ODORES.
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE 50MM.

68,23

98.251,20

223465

432

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA UROSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA UROSTOMIA
RETRAIDAS, UMA PEGA, USO ADULTO, BOLSA
LEVEMENTE CONVEXA PROFUNDA, DRENAVEL
,TRANSPARENTE OU OPACA, TELA PROTETORA DE
PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA,
PLACA EM RESINA DE CMC
(CARBOXIMETILCELULOSE), ou OUTROS
HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO. SISTEMA
ANTI-REFLUXO,SEM ADESIVO MICROPOROSO.
.PRE-CORTE EM 20MM, RECORTAVEL
APROXIMADAMENTE EM 45 MM .

68,93

29.777,76

223466

648

UNIDADE
1 UNIDADES

DISPOSITIVO COLETOR PARA COLO-ILEOSTOMIA

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR PARA
COLO-ILEOSTOMIA,UMA PECA,USO PEDIATRICO,
BOLSA DRENAVEL,TRANSPARENTE, TELA PROTETORA
DE PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM
RAPIDA, PLACA PLANA EM RESINA DE CMC
(CARBOXIMETILCELULOSE), ou OUTROS
HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA,SEM ADESIVO
MICROPOROSO . PRE-CORTE EM 10 MM,
RECORTAVEL EM ATE 35 - 51 MM APROX
IMADAMENTE.

18,82

12.195,36
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ITEM

UNIDADE

MATERIAL OU SERVICO

MARCA

VALIDAD. MIN.

VLR UNIT.

VLR TOT.

223467

69

UNIDADE
1 UNIDADES

CINTO ELASTICO ADULTO PARA ESTOMIZADOS,
AJUSTAVEL

RESUMO: CINTO ELASTICO ADULTO PARA
ESTOMIZADOS , DE ENCAIXE UNIVERSAL AJUSTAVEL
PARA BOLSAS E MANGAS DE SISTEMA DE IRRIGAGAO.

44,80

3.091,20

223468

1065

TUBO

BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA DE
PASTA, EM TUBO

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA
DE PASTA, COM ALCOOL, EM TUBO CONTENDO
APROXIMADAMENTE ENTRE 55 E 60 G.

58,70

62.515,50

223469

48

FRASCO
1 UNIDADES

BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA DE PO

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA
DE PO, EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE ENTRE 25
E30G.

60,45

2.901,60

223470

662

UNIDADE
1 UNIDADES

BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA DE PLACA
DE 20 X 20 CM

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA
DE PLACA COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE
OU OUTROS HIDROCOLOIDES 20 X 20 CM

30,83

20.409,46

223471

11520

UNIDADE
1 UNIDADES

BARREIRA PROTETORA DE PELE

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE COMPOSTA
EM CARBOXIMETILCELULOSE ou OUTROS
HIDROCOLOIDES EM FORMA DE ANEL
MOLDAVEL,FLEXIVEL DE APROXIMADAMENTE DE
2.0-4.2 MM

14,18

163.353,60

223472

1152

KIT

SISTEMA DE 2 PECAS PARA COLO ILEOSTOMIA

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA)SISTEMA DE 2 PECAS PARA
COLO-ILEOSTOMIA, USO ADULTO, PLACA PLANA, EM
RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE), OU
OUTROS HIDROCOLOIDES,E TEMPO DE PERMANENCIA
A PELE CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU
SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTAVEL EM 45MM
APROXIMADAMENTE.BOLSA

TRANSPARENTE/OPACA, TELA PROTETORA DE PELE
EM TECIDO HIDROFOBICO DE SECAGEM RAPIDA COM
FILTRO DE CARVAO ATIVADO EFICAZ EM 90% PARA
GAZES E ODORES,COMPATIVEL COM PLACA
RECORTAVEL EM 45MM ,FLANGE DE 50MM
APROXIMADAMENTE.\\\n\\\n

13,61

15.678,72

223473

208

UNIDADE
1 UNIDADES

BARREIRA PROTETORA DE PELE

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA
DE FITA CURVA FLEXIVEL COMPOSTA EM
CARBOXIMETILCELULOSE ou OUTROS
HIDROCOLOIDES

140,52

29.228,16

223474

3988

UNIDADE
1 UNIDADES

BARREIRA PROTETORA DE PELE

RESUMO: BARREIRA PROTETORA DE PELE, EM FORMA

5,49

21.894,12
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ITEM [QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERVICO MARCA VALIDAD. MIN. VLR UNIT. VLR TOT.

DE PELICULA (SPRAY), SEM ALCOOL E ACRILATO,
BASE EM SILICONE.

223475 24480 UNIDADE LENCO REMOVEDOR 3,04 74.419,20

1 UNIDADES | RESUMO: LENGO REMOVEDOR DE ADESIVO, EM
MATERIAL NAO TECIDO, SEM ALCOOL,BASE EM
SILICONE, EMBALADO EM SACHES

223476 172 UNIDADE GELIFICANTE 41,50 7.138,00

1 UNIDADES | RESUMO: CAPSULA OU SACHE GELIFICANTE PARA
BOLSA DE ESTOMIA

223477 1152 UNIDADE | OBTURADOR DE UMA PEGA PARA COLOSTOMIA EM 39,78 45.826,56
1 UNIDADES | ESPUMA

RESUMO: OBTURADOR DE UMA PEGA PARA
COLOSTOMIA EM ESPUMA DE POLIURETANO, FILTRO
DE CARVAO ATIVADO,COMPATIVEL PARA ESTOMAS DE
35 A 45 MM DE DIAMETROWn\\n

223478 1584 UNIDADE DISPOSITIVO COLETOR URINARIO DE PERNA, COM 62,26 98.619,84
1 UNIDADES | CAPACIDADE

RESUMO: DISPOSITIVO COLETOR URINARIO DE
PERNA, COM CAPACIDADE ENTRE 500ML E 750ML,
COM GRADUAGAO VISUAL, VALVULA ANTI-REFLUXO,
VALVULA DE DRENAGEM, TUBO EXTENSOR
AJUSTAVEL, APROXIMADAMENTE 50 CM, COM
CONECTOR UNIVERSAL NA EXTREMIDADE, COM
SISTEMA DE FIXAGAO\n\\n

223479 5328 KIT SISTEMA DE 2 PECAS PARA COLO ILEOSTOMIA 64,26 342.377,28

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA) SISTEMA DE 2 PECAS
PARA COLO-ILEOSTOMIA, USO ADULTO, PLACA PLANA
EM RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU
OUTROS HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO. RECORTAVEL
APROXIMADAMENTE EM 55 MM.BOLSA OPACA OU
TRANSPARENTE, COLO-ILEOCSTOMIA, TELA
PROTETORA DE PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE
SECAGEM RAPIDA,COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO
EFICAZ EM 90%, COMPATIVEL COM A PLACA
RECORTAVEL EM 55 MM ,FLANGE DE 60MM
APROXIMADAMENTE\\n\\n

223480 576 KIT SISTEMA DE 2 PECAS PARA UROSTOMIA 64,24 37.002,24

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA)SISTEMA DE 2 PECAS PARA
UROSTOMIA, USO ADULTO, PLACA PLANA, EM RESINA
DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE), OU OUTROS
HIDROCOLOIDES,E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO, ,PRE-CORTE EM 20MM
APROXIMADAMENTE, RECORTAVEL
APROXIMADAMENTE
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UNIDADE

MATERIAL OU SERVICO

MARCA VALIDAD. MIN.

VLR UNIT.

VLR TOT.

55MM.  BOLSA TRANSPARENTE  PARA
UROSTOMIA,SEM/COM TELA PROTETORA DE PELE.
SISTEMA ANTI-REFLUXO.COMPATIVEL COM PLACA
RECORTAVEL 55MM,FLANGE 60MM

223481

576

KIT

SISTEMA DE 2 PECAS PARA COLO ILEOSTOMIA

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA) KIT SISTEMA DE 2 PECAS
PARA COLO-ILEOSTOMIA, USO ADULTO, PLACA PLANA
EM RESINA DE CMC (CARBOXIMETILCELULOSE) OU
OUTROS HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO. RECORTAVEL EM
APROXIMADAMENTE 65MM BOLSA OPACA OU
TRANSPARENTE, COLO-ILEOSTOMIA, TELA
PROTETORA DE PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE
SECAGEM RAPIDA,COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO,
COMPATIVEL COM A PLACA RECORTAVEL EM 65MM
,FLANGE 70 MM APROXIMADAMENTE.\\n\\n

64,52

37.163,52

223482

720

KIT

SISTEMA DE 2 PECAS PARA COLO ILEOSTOMIA

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA) SISTEMA DE 2 PECAS
PARA COLO-ILEO RETRAIDAS, USO ADULTO,PLACA
CONVEXA PROFUNDA, RESINA DE CMC
(CARBOXIMETILCELULOSE), ou OUTROS
HIDROCOLOIDES, CAMADA ADESIVA 100%
ANTI-ALERGICA E TEMPO DE PERMANENCIA A PELE
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM OU SEM
ADESIVO MICROPOROSO. PRE-CORTE EM 20MM
APROXIMADAMENTE, RECORTAVEL
APROXIMADAMENTE 45 MM. BOLSA
OPACA/TRANSPARENTE, COLO-ILEOSTOMIA, , TELA
PROTETORA DE PELE EM TECIDO HIDROFOBICO DE
SECAGEM RAPIDA, COMPATIVEL COM A PLACA
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE 45 MM,FLANGE DE
60MM\\n\\n

74,57

53.690,40

223483

432

KIT

SISTEMA DE 2 PECAS PARA UROSTOMIA

RESUMO: KIT(1 PL 1BOLSA) SISTEMA DE 2 PECAS
PARA UROSTOMIA RETRAIDAS, USO ADULTO,PLACA
CONVEXA PROFUNDA , PRE-CORTE EM 20MM
APROXIMADAMENTE, RECORTAVEL
APROXIMADAMENTE 45 MM. BOLSA TRANSPARENTE,
TELA PROTETORA DE PELE EM TECIDO HIDROFOBICO
DE SECAGEM RAPIDA. SISTEMA
ANTI-REFLUXO.COMPATIVEL COM A PLACA
RECORTAVEL APROXIMADAMENTE 45 MM,FLANGE DE
60MM

78,51

33.916,32

TOTAL GERAL

2.095.935,84




